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Dąbrówka, dnia 27 kwietnia 2020 roku

RG.0004.13.2020

W odpowiedzi na pismo znak RG.0012-2.1.2020 z dnia 20 lutego 2020 r. dotyczące 

zajęcia stanowiska odnośnie petycji z dnia 12 lutego 2020 roku w sprawie obniżenia stawek 

podatku od środków transportowych na terenie Gminy Dąbrówka, uprzejmie informuję, że 

stawki podatku od środków transportowych na 2020 rok, określonych w uchwale Nr 

XII/99/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 18 listopada 2019 roku zostały uchwalone 

w granicach obowiązującego prawa zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020.

Polityka podatkowa gminy podlega pewnym obiektywnym ograniczeniom, prawo 

regulujące podatki jest tak projektowane, że nie uwzględnia realiów gospodarczych, 

ekonomicznych i społecznych, a tym samym utrudnia projektowanie dobrej polityki 

podatkowej dla gmin. Rada Gminy starała się z całych sił, aby unikać podwyżek tj. tak 

prowadzić politykę gminy, aby podatki pozostawały na niezmiennym poziomie przez ostatnie 

lata. Niestety utrzymanie takiego stanu w dłuższej perspektywie negatywnie wpływa na 

utrzymanie stabilnej pozycji dochodowej gminy.

Mam na uwadze, że zmiana stawek podatkowych jest dużym obciążeniem dla 

budżetu przedsiębiorców świadczących usługi transportowe na terenie naszej gminy, 

jednakże aby sprostać wyzwaniu jakim jest sprawne funkcjonowanie samorządu i realizacja 

zadań min. z zakresu oświaty oraz finansowaniu nowych inwestycji wraz z Radą Gminy 

Dąbrówka podjęliśmy trudną decyzję o wzroście stawek podatku od środków transportowych 

jak i pozostałych podatków lokalnych.

Zarówno Wójt jak i Rada Gminy mają na celu dobro mieszkańców jak również osób 

przebywających w gminie Dąbrówka w celach rekreacyjnych chcą zapewnić im należytą 

obsługę oraz podejmować takie działania, by gmina Dąbrówka była korzystnym miejscem na
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rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz interesującym regionem turystycznym wśród 

nowych i obecnych mieszkańców, by tak się stało potrzebne są nowe inwestycje 

zwiększające komfort życia w naszej gminie, które finansowane są w większości z wpływów 

z tytułu podatków lokalnych.

Informuję również, iż przy podejmowaniu nowych stawek podatkowych na rok 2021 

będzie przeprowadzona ponowna analiza.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCA
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